ПАРФЁНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.09.2025                                                                                                                             №  15
с.Парфёново
О работе постоянной комиссии по

бюджету и вопросам местного

самоуправления
         Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления  Образцова Алексея Максимовича  о работе комиссии, сельский Совет депутатов отмечает, что деятельность комиссии строится в соответствии с Положением о постоянных комиссиях сельского Совета депутатов, утвержденным планом работы. За истекший период 2025 года проведено 3 заседания комиссии, а сначала созыва 9 заседаний. Депутаты постоянной комиссии принимают участие в разработке и обсуждении нормативных правовых актов, в т.ч. на публичных слушаниях. Регулярно на заседаниях комиссии рассматриваются проекты решений сельского Совета депутатов. Депутаты участвуют в собраниях, конференциях граждан, сессиях сельских Советов депутатов, проводят прием избирателей. На основании вышеизложенного в соответствии с Положением о постоянных комиссиях, сельский Совет депутатов решил:
        1.Информацию председателя постоянной комиссии по  бюджету и вопросам местного самоуправления Образцова А.М. принять к сведению.

         2.Отметить активное участие депутатов постоянной комиссии в сессионной деятельности, общественной жизни сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                  Л.П. Губина